EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS - ÁREA ADMINISTRATIVA N. 04/2025

A Presidente da Comissão Permanente de Avaliação Documental, designada pela Portaria TJRR/PR
nº 593/2025,  publicada no Diário da Justiça Eletrônico - DJe, edição 7821, página 2, em 17/03/2025, faz saber a quem
possa interessar que, a partir do 45º (quadragésimo quinto) dia subsequente à data de publicação deste Edital no Diário
de Justiça Eletrônico, se não houver oposição expressa através de requerimento, a Diretoria de Gestão Documental -
DGDOC, eliminará os documentos relativos aos processos administrativos, conforme detalhado na Listagem de
Eliminação - Área Administrativa nº 4/2025, presente no Anexo I deste Edital.

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer, mediante petição dirigida à Diretoria de Gestão Documental do
Tribunal de Justiça do Estado de Roraima e às suas expensas quando houver, o acesso, desentranhamento de documentos
ou cópias de peças dos respectivos processos no Arquivo Geral, localizado Rua Alferes Paulo Saldanha, nº 511 - São
Francisco. Recepção:(95) 3198-4745. Email: arquivo@tjrr.jus, das 13h às 18h.

LANA LEITÃO MARTINS
Juíza de Direito

Presidente da Comissão Permanente de Avaliação Documental

Documento assinado eletronicamente por LANA LEITAO MARTINS, Juíza Auxiliar da
Presidência, em 29/04/2025, às 17:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006. Portaria da
Presidência - TJRR nº1650/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjrr.jus.br/autenticidade informando
o código verificador 2347167 e o código CRC 451AC340.

ANEXO I

LISTAGEM DE ELIMINAÇÃO - ÁREA ADMINISTRATIVA - EDITAL Nº 3/2025

CÓD
CLASSIFICAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO ORIGEM
UNIDADE DE

ARQUIVAMENTO
BAIXA QUANTIDADE

0-2-2-1-a Curso (Geral) Divisão de Serviços Gerais  Caixa 2009 1

0-1-2-2 Divulgação interna Divisão de Serviços Gerais  Caixa 2009 1

0-2-2-2-a Estágio (Geral) Divisão de Serviços Gerais  Caixa 2012-1013 1

0-2-0-1 Identificação funcional (carteira, cartão, crachá, credencial) Divisão de Serviços Gerais  Caixa 2012 1

0-2-3-1-c Lotação. Remoção. Transferência. Permuta Divisão de Serviços Gerais  Caixa 2009-2011 1

0-1-2-5 Ouvidoria (Protesto, reivindicação e sugestão) Divisão de Serviços Gerais  Caixa 2012 1

0-1-2-6-a Pedido, oferecimento e informação diversos  Divisão de Serviços Gerais  Caixa 2012 1

0-2-1-1 Recrutamento Divisão de Serviços Gerais  Caixa 2012 1

0-2-4-1-b Salário, vencimento, provento e remuneração Divisão de Serviços Gerais  Caixa 2011-2013 1

0-2-4-2 Férias Divisão de Serviços Gerais  Caixa 1999 1

S
U

B
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 D
E

 G
E

S
T

Ã
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

A
L

Diário da Justiça EletrônicoBoa Vista, 5 de maio de 2025 ANO XXVI - EDIÇÃO 7850 67/90

1e172b8b-5731-4757-9565-a453d1406828Número de Autenticidade: 97b9deb47d86bbb286705fd5472da859

0-2-4-2 Férias Divisão de Serviços Gerais  Caixa 2009-2012 1

0-2-4-7 Auxílios Divisão de Serviços Gerais  Caixa 2012-2013 1

0-2-6-1-i Assistência à saúde Divisão de Serviços Gerais  Caixa 1999 1

0-2-7-1 Missão fora da sede / Viagem a serviço - com ônus para a instituição Divisão de Serviços Gerais  Caixa 2009 1

0-3-0-2-a Licitação (Geral) Divisão de Serviços Gerais  Caixa
2009-
20013 1

0-3-0-3-a Requisição e contratação de serviços  Divisão de Serviços Gerais  Caixa 2009-2012 1

0-3-0-3-c Serviço de manutenção / reparo (bem imóvel / veículo) - geral Divisão de Serviços Gerais  Caixa 2012 1

0-3-0-3-c Serviço de manutenção / reparo (bem imóvel / veículo) - geral Divisão de Serviços Gerais  Caixa 2009-2013 1

0-3-0-3-d Serviço de manutenção / reparo (bem imóvel / veículo) - pagamento Divisão de Serviços Gerais  Caixa 2009-2012 1

0-3-0-3-e Fornecimento e manutenção de serviços básicos (geral) Divisão de Serviços Gerais  Caixa 2009-2012 1

0-3-0-3-f Fornecimento e manutenção de serviços básicos (pagamento) Divisão de Serviços Gerais  Caixa 2009-2012 1

0-3-0-4-b Material de consumo Divisão de Serviços Gerais  Caixa 2012 1

0-3-0-5-b Serviço de vigilância (geral) Divisão de Serviços Gerais  Caixa 2009 1

0-3-1-6 Confecção de impresso Divisão de Serviços Gerais  Caixa 2012 2

0-3-1-6 Confecção de impresso Divisão de Serviços Gerais  Caixa 2013 2

0-3-1-6 Confecção de impresso Divisão de Serviços Gerais  Caixa 2016 1

0-3-1-7-a Termo de responsabilidade Divisão de Serviços Gerais  Caixa 2009-2011 1

0-3-1-7-b Controle de estoque Divisão de Serviços Gerais  Caixa 2009-2011 1

0-3-2-2-i
Controle de uso de veículos (requisição, autorização para uso fora do horário de expediente,
estacionamento, garagem) Divisão de Serviços Gerais  Caixa 2009 1

0-3-2-2-i
Controle de uso de veículos (requisição, autorização para uso fora do horário de expediente,
estacionamento, garagem) Divisão de Serviços Gerais  Caixa 2015 1

0-3-2-3-a Mudança (geral) Divisão de Serviços Gerais  Caixa 2009 1

0-5-2-2 Execução Financeira Divisão de Serviços Gerais  Caixa 2003 1

0-5-2-2 Execução Financeira Divisão de Serviços Gerais  Caixa 2011-2012 1

0-6-0-1 Publicação de matérias no Diário Oficial Divisão de Serviços Gerais  Caixa 2011-2012 1

0-6-0-2 Publicação de matérias nos boletins administrativo, de pessoal e de serviço Divisão de Serviços Gerais  Caixa 2011 1

S
U

B
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 D
E

 G
E

S
T

Ã
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

A
L

Diário da Justiça EletrônicoBoa Vista, 5 de maio de 2025 ANO XXVI - EDIÇÃO 7850 68/90

1e172b8b-5731-4757-9565-a453d1406828Número de Autenticidade: 97b9deb47d86bbb286705fd5472da859

0-6-2-2-a Protocolo: recepção, cadastro, tramitação e expedição de documentos (geral) Divisão de Serviços Gerais  Caixa 2009-2012 1

0-6-8-3-a Assistência técnica Divisão de Serviços Gerais  Caixa 2011 1

0-7-2-3-b Instalação, transferência, manutenção, reparo Divisão de Serviços Gerais  Caixa 2009 1

0-7-2-3-d Conta telefônica Divisão de Serviços Gerais  Caixa 2009 1

0-3-0-2-a Licitação (Geral) Seção de Compras Caixa 1996-1999 1

0-3-0-2-a Licitação (Geral) Seção de Compras Caixa 1999 1

0-3-0-2-a Licitação (Geral) Seção de Compras Caixa 1999-2000 1

0-3-0-2-a Licitação (Geral) Seção de Compras Caixa 2000 1

0-3-0-2-a Licitação (Geral) Seção de Compras Caixa 2001 1

0-3-0-2-a Licitação (Geral) Seção de Compras Caixa 1995-2002 1

0-3-0-2-a Licitação (Geral) Seção de Compras Caixa 2002 1

0-3-0-2-a Licitação (Geral) Seção de Compras Caixa 2005 1

0-3-0-2-a Licitação (Geral) Seção de Compras Caixa 2006 1

0-3-0-2-a Licitação (Geral) Seção de Compras Caixa 2009 1

0-3-0-2-a Licitação (Geral)
Comissão Permanente de

Licitação
Caixa 1997 1

0-3-0-2-a Licitação (Geral)
Comissão Permanente de

Licitação
Caixa 2004 1

0-3-0-2-a Licitação (Geral)
Comissão Permanente de

Licitação
Caixa 2005-2006 1

0-3-0-2-a Licitação (Geral)
Comissão Permanente de

Licitação
Caixa 2006-2009 2

0-3-0-2-a Licitação (Geral)
Comissão Permanente de

Licitação
Caixa 2009 1

0-3-0-2-a Licitação (Geral)
Comissão Permanente de

Licitação
Caixa 2011 1

0-3-0-2-a Licitação (Geral)
Comissão Permanente de

Licitação
Caixa 2012 1

0-3-0-2-a Licitação (Geral)
Comissão Permanente de

Licitação
Caixa 2013 1

0-3-0-2-a Licitação (Geral)
Comissão Permanente de

Licitação
Caixa 2013 1

0-3-0-2-b Cadastro de fornecedores
Comissão Permanente de

Licitação
Caixa 2008 1

0-5-2-2 Execução Financeira
Comissão Permanente de

Licitação
Caixa 2005-2009 1

S
U

B
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 D
E

 G
E

S
T

Ã
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

A
L

Diário da Justiça EletrônicoBoa Vista, 5 de maio de 2025 ANO XXVI - EDIÇÃO 7850 69/90

1e172b8b-5731-4757-9565-a453d1406828Número de Autenticidade: 97b9deb47d86bbb286705fd5472da859

0-6-2-2-a Protocolo: recepção, cadastro, tramitação e expedição de documentos (geral)
Comissão Permanente de

Licitação Caixa 2001-2005 1

0-6-2-2-a Protocolo: recepção, cadastro, tramitação e expedição de documentos (geral)
Comissão Permanente de

Licitação Caixa 2007 1

0-6-0-1 Publicação de matérias no Diário Oficial Presidência Caixa 2000 1

0-6-0-1 Publicação de matérias no Diário Oficial Presidência Caixa 2003 1

0-6-0-1 Publicação de matérias no Diário Oficial Presidência Caixa 2004 1

0-6-0-1 Publicação de matérias no Diário Oficial Presidência Caixa 2005 1

0-6-0-1 Publicação de matérias no Diário Oficial Presidência Caixa 2006 2

0-6-0-1 Publicação de matérias no Diário Oficial Presidência Caixa 2008 5

0-6-0-1 Publicação de matérias no Diário Oficial Presidência Caixa 2011-2012 1

Mensuração Total 13 metros lineares

Quantitativo total de Caixas 77

Período de Baixas (Datas-limite Gerais) 1995-2016

S
U

B
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 D
E

 G
E

S
T

Ã
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

A
L

Diário da Justiça EletrônicoBoa Vista, 5 de maio de 2025 ANO XXVI - EDIÇÃO 7850 70/90

1e172b8b-5731-4757-9565-a453d1406828Número de Autenticidade: 97b9deb47d86bbb286705fd5472da859